
 
 

Prot. n. 3332 

del 12 maggio 2025 

Oggetto: Nomina Commissione Elettorale per l’elezione del Direttore del Conservatorio Statale di Musica 

“Licinio Refice” di Frosinone - Triennio 1° novembre 2025 - 31 ottobre 2028. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia nazionale di danza, 

dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 

Conservatori di Musica e degli Istituti musicali pareggiati” 

VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare delle 

Istituzioni di Alta Cultura; 

VISTO l’art. 10 dello Statuto di Autonomia del Conservatorio Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone, 
approvato dal Ministero dell’Università e della Ricerca con decreto n. 2220 del 23 settembre 2021 ed 
emanato, con delibera n. 65 del 29 settembre 2021 del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione; 

VISTO il Regolamento per le elezioni del Direttore del Conservatorio Statale di Musica “Licinio Refice” di 
Frosinone, approvato dal Consiglio accademico nella seduta del 10 aprile 2025, delibera n. 16 e dal 
Consiglio d’Amministrazione nella seduta del 17 aprile 2025, delibera n. 21; 

VISTO il D.M. n. 1120 del 26.09.2022, con il quale il M° Mauro Gizzi è stato nominato Direttore del 
Conservatorio Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone, per il triennio 2022-2025; 

CONSIDERATO che l’incarico di Direzione avrà termine in data 31 ottobre 2025; 

VISTO il verbale n. 2 – A.A. 2024/25 del Collegio dei Docenti del 12/05/2025, prot. n. 3331, nel quale si 

individuano i componenti della commissione Elettorale per l’elezione del Direttore del Conservatorio 

Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone - Triennio 1° novembre 2025 - 31 ottobre 2028; 

DECRETA 

che la Commissione Elettorale per l’elezione del Direttore del Conservatorio Statale di Musica “Licinio 

Refice” di Frosinone - Triennio 1° novembre 2025 - 31 ottobre 2028 è così composta: 

- Prof. Francesco BUCCARELLA; 

- Prof. Gianluigi DURANDO; 

- Prof. Cesare MARINACCI; 

- Prof. Daniele PALERMINI; 

- Prof.ssa Maria VIOLANTI. 

La Commissione è convocata per la seduta di insediamento, come da atto di indizione delle elezioni del 

Direttore del Conservatorio Statale di Musica “Licinio Refice” di Frosinone – triennio 2025/2028, per il 13 

maggio 2025 alle ore 10:30. 

Frosinone, 12.05.2025 

Il Direttore 

M° Mauro Gizzi 


		2025-05-12T12:14:21+0000
	GIZZI MAURO




